МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

17.02.93.
№23            г. Москва
Об утверждении "Положения о клинической ординатуре "
В связи с переходом к многоуровневой структуре высшего медицинского

образования в Российской Федерации, в соответствии с Законом Российской Федерации
 " Об образовании "
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.У твердить прилагаемое " Положение о клинической ординатуре ".
2. Руководителям медицинских высших учебных заведений, научно-
исследовательских учреждений, институтов усовершенствования врачей,
территориальных органов управления здравоохранения Российской Федерации
принять к руководству настоящее " Положение о клинической ординатуре ".
3. Считать не действующими " Положение о клинической ординатуре ",
утвержденное приказом Минздрава СССР от 19 мая 1971 г. № 362; приказМинздрава СССР от 6 сентября 1972 г. № 734; инструктивное письмо МинздраваСССР от 29 октября 1990 г. № 02-1487-14; указание Минздрава РСФСР от20марта 1989 г. № 7 на территории Российской Федерации.

Министр Э.А.Нечаев